
 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  1/23 
 

         

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL, 
ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL Y EDUCACIÓN PERMANENTE, POR LA QUE SE 
APRUEBAN LOS LISTADOS DE LOS ESTÁNDARES DE COMPETENCIA PROFESIONAL 
(ANTIGUAS UNIDADES DE COMPETENCIA) ACREDITADOS Y NO ACREDITADOS DE 
CADA PARTICIPANTE, EN RELACIÓN A LOS EXPEDIENTES QUE HAYAN FINALIZADO SU 
EVALUACIÓN ENTRE EL 31 DE OCTUBRE Y EL 20 DE NOVIEMBRE DE 2025, EN EL 
PROCEDIMIENTO DE RECONOCIMIENTO, EVALUACIÓN, ACREDITACIÓN Y REGISTRO 
DE LAS COMPETENCIAS PROFESIONALES ADQUIRIDAS A TRAVÉS DE LA EXPERIENCIA 
LABORAL O DE VÍAS NO FORMALES DE FORMACIÓN EN LA REGIÓN DE MURCIA 
(PREAR), EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y 
RESILIENCIA (PRTR). 
 
En virtud del artículo 9.5 de la Resolución de 18 de octubre de 2023 de la DIRECCIÓN GENERAL 

DE FORMACIÓN PROFESIONAL, ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL Y EDUCACIÓN 

PERMANENTE, donde se establece que la dirección general con competencias en materia de 

acreditación de competencias profesionales emitirá Resolución que contendrá la propuesta de 

certificación correspondiente para la acreditación de las unidades de competencia solicitadas por 

las personas candidatas en el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y 

Registro (PREAR) ,y considerando las modificaciones efectuadas por el Real Decreto 659/2023, 

de 18 de julio, por el que se desarrolla la ordenación del Sistema de Formación Profesional.  

El artículo 185.2 del citado Real Decreto 659/2023, de 18 de julio, establece que: “El resultado 

de la evaluación de cada unidad de competencia se registrará expresado en términos de 

«demostrada» o «no demostrada»”.  

Sobre la base de los resultados de evaluación indicados por los evaluadores y, en su caso, por 

las Comisiones de Evaluación, en relación a aquellos expedientes que hayan finalizado su 

evaluación entre el 31 de octubre y el 20 de noviembre de 2025, una vez finalizado el plazo de 

reclamaciones y habiendo sido atendidas las reclamaciones, en su caso efectuadas, procede 

aprobar los listados de las unidades de competencia acreditadas, así como las no acreditadas.  

En su virtud, de conformidad con el artículo 19.1.b) del texto vigente de la Ley 7/2004, de 28 de 

diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia, y la competencia otorgada en el Decreto nº 181/2024, de 12 

de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación 

y Formación Profesional. 

RESUELVO 

 

PRIMERO. 

Aprobar en el Anexo I el listado de los estándares de competencia profesional (antiguas unidades 

de competencia) acreditados de cada participante, de acuerdo con los resultados de evaluación 

determinados por los evaluadores, o por las comisiones de evaluación en caso de reclamaciones, 

en relación a los expedientes que hayan finalizado su evaluación entre el 31 de octubre y el 20 

de noviembre de 2025. 

 

 QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

26
/1

1/
20

25
 13

:11
:22

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
cd

12
fb

b-
ca

c1
-1

1f
0-

98
ae

-0
24

20
a0

00
0f

5



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  2/23 
 

         

SEGUNDO. 

Aprobar en el Anexo II el listado de los estándares de competencia profesional (antiguas 

unidades de competencia) no acreditados de cada participante, de acuerdo con los resultados 

de evaluación determinados por los evaluadores, o por las comisiones de evaluación en caso de 

reclamaciones, en relación a los expedientes que hayan finalizado su evaluación entre el 31 de 

octubre y el 20 de noviembre de 2025. 

TERCERO 

Aprobar en el Anexo III el listado de las personas candidatas que han desistido o han sido 

excluidas del procedimiento de acreditación de las competencias profesionales, entre el 31 de 

octubre y el 20 de noviembre de 2025 

CUARTO 

Expedir la acreditación de cada uno de los estándares de competencia profesional en los que la 

persona candidata ha demostrado su competencia profesional, de acuerdo al artículo 186.1.a del 

Real Decreto 659/2023, de 18 de julio, por el que se establece en su anexo XVIII el modelo de 

acreditación. 

QUINTO 

Registrar las acreditaciones en el registro estatal correspondiente, conforme al artículo 186.2 del 

Real Decreto 659/2023, de 18 de julio. 

SEXTO 

Las actuaciones del procedimiento PREAR están financiadas por el Ministerio de Educación, 

Formación Profesional y Deportes, y por la Unión Europea-NextGenerationEU, en el Marco del 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR), Componente 20 “Plan Estratégico 

de Impulso de la Formación Profesional, del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia 

(PRTR) elaborado por el Gobierno de España". 

SÉPTIMO 

La presente Resolución se expondrá en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación y 

Formación Profesional, disponible en el enlace http://www.educarm.es/informacion-ciudadano.  
Y a efectos informativos, se publicará en la web del ICUAM, https://www.icuam.es 

OCTAVO 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso de alzada, ante la persona titular de la Consejería con competencias en materia de 
educación, en el plazo de un mes desde su publicación, de conformidad con los artículos 121 y 
122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 
 

En Murcia, a la fecha de la firma electrónica recogida al margen 

Director General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación 

Permanente 

Luis Quiñonero Ruiz 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

26
/1

1/
20

25
 13

:11
:22

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
cd

12
fb

b-
ca

c1
-1

1f
0-

98
ae

-0
24

20
a0

00
0f

5

http://www.educarm.es/informacion-ciudadano
https://www.icuam.es/


 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  3/23 
 

         

ANEXO I 

LISTADO DE PERSONAS CON LOS ESTÁNDARES DE COMPETENCIA PROFESIONAL 
ACREDITADOS  

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

Estándares de 
Competencia    
Profesional  

Demostrados 

1 5212 ***0861** ABADIA LOPEZ RICARDO 

ECP0361_2  

ECP2288_2  

ECP2290_2  

ECP2291_2 

2 5214 ***0861** ABADIA LOPEZ RICARDO 

ECP1964_2  

ECP1965_2  

ECP1966_2 

3 4836 ***7889** ABELLAN ALCARAZ ANTONIO 
ECP0116_2  

ECP0117_2 

4 4760 ***1256** ABELLAN ZAPATA GABRIEL 

ECP0241_2  

ECP0245_3  

ECP0246_3 

5 4845 ***3176** ABRIL BRITO ANITA ALEXANDRA 

ECP1018_2  

ECP2259_2  

ECP2260_2  

ECP2261_2 

6 3989 ***5391** AGUDO MORENO ROBERTO 

ECP1026_3  

ECP1038_3  

ECP1039_3  

ECP1040_3  

ECP1041_3 

7 5340 ***6064** ALBADALEJO SOTO VANESA 

ECP0973_1  

ECP0975_2  

ECP0976_2  

ECP0978_2 

8 5547 ***8794** ALCANTARA MARIN PATRICIO ECP0136_3 

9 4175 ***2171** ALEGRÍA RUÍZ SAMUEL 

ECP1522_2  

ECP1523_2  

ECP1524_2  

ECP1525_2 

10 5173 ***2534** ALMAGRO GÓMEZ ALFONSO 

ECP2518_2  

ECP2519_2  

ECP2522_2 

11 4905 ***1125** ALMEIDA GOMEZ MARCOS 

ECP2410_2  

ECP2411_2  

ECP2412_2  

ECP2413_2  

ECP2414_2  

ECP2415_2 

12 5673 ***9903** ALONSO DE ANTA RAQUEL 

ECP1871_3  

ECP1872_3  

ECP1873_3 

13 4595 ***4929** ALVAREZ SANCHEZ MARIA 

ECP0239_2  

ECP2104_2  

ECP2105_2  

ECP2106_2  

ECP2519_2 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

26
/1

1/
20

25
 13

:11
:22

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
cd

12
fb

b-
ca

c1
-1

1f
0-

98
ae

-0
24

20
a0

00
0f

5



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  4/23 
 

         

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

Estándares de 
Competencia    
Profesional  

Demostrados 

14 5203 ***9231** ANIORTE SANCHEZ JOSE MANUEL 

ECP0045_2  

ECP0046_2  

ECP0047_2 

15 4092 ***2085** ARAGON GARCIA DANIEL JOSE 
ECP1969_3  

ECP2519_2 

16 5582 ***9382** ARAHAL PASSERINI SAMUEL 

ECP1967_3  

ECP1968_3  

ECP1969_3 

17 5062 ***5376** ARANDA JOVER PABLO MARIANO 

ECP1132_3  

ECP1492_3  

ECP1493_3  

ECP1494_3 

18 5161 ***7706** ASENSI HUERTA MARIA AMPARO 

ECP2374_2  

ECP2375_2  

ECP2376_2 

19 3428 ***3726** AZABAL MARTÍN CRISTIAN 
ECP2327_2  

ECP2678_2 

20 4699 ***8299** BAEZA PELLUZ FUENSANTA 

ECP2259_2  

ECP2260_2  

ECP2261_2  

ECP2262_2 

21 4039 ***4491** BAJO TOBIO JOSE LUIS 

ECP1095_3  

ECP1096_3  

ECP2574_3  

ECP2575_3  

ECP2576_2 

22 4381 ***2100** BAUTISTA MORENO ANTONIO 

ECP0239_2  

ECP0503_3  

ECP1000_3  

ECP1001_3 

23 4492 ***3246** BELMONTE GARCIA ALICIA MARIA 

ECP0241_2  

ECP0245_3  

ECP0246_3 

24 4437 ***3246** BELMONTE GARCÍA ALICIA MARÍA ECP9998_2 

25 4678 ***0690** BELMONTE LEAL JOSE ANTONIO 

ECP0491_3  

ECP0492_3  

ECP0493_3 

26 4463 ***9487** BELTRAN CARRION VICTOR MANUEL 

ECP0520_1  

ECP0521_1  

ECP0522_1 

27 4910 ***4473** BELTRAN MARTINEZ RUBEN 

ECP2518_2  

ECP2519_2  

ECP2522_2 

28 3871 ***9243** BERMEJO LOPEZ JOSE FRANCISCO 

ECP0835_2  

ECP0836_2  

ECP0837_2 

29 5091 ***1014** BERNAL MOLINA MARIA NOELIA 

ECP1866_2  

ECP1867_2  

ECP1868_2 

30 4101 ***9413** BOLAÑOS PEÑUELA CRISTIAN 
ECP0361_2  

ECP2288_2  

ECP2289_2  

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

26
/1

1/
20

25
 13

:11
:22

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
cd

12
fb

b-
ca

c1
-1

1f
0-

98
ae

-0
24

20
a0

00
0f

5



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  5/23 
 

         

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

Estándares de 
Competencia    
Profesional  

Demostrados 

ECP2290_2  

ECP2291_2 

31 5319 ***9139** BOURHIM   HIND 

ECP0991_3  

ECP1794_3  

ECP1795_2  

ECP1797_2  

ECP1798_3  

ECP1799_3 

32 5223 ***4765** BRAVO TOVAR JORGE ECP0080_2 

33 5337 ***4765** BRAVO TOVAR JORGE 
ECP0081_2  

ECP0082_2 

34 4554 ***2476** BUITRAGO ANGOSTO ANTONIO 

ECP0799_3  

ECP0800_3  

ECP0801_3  

ECP0802_3 

35 5094 ***1441** CABALLERO BERNAL LUIS 

ECP1461_2  

ECP1462_2  

ECP1463_2  

ECP1465_2 

36 4297 ***2266** CAMARA HERRERO MARIA DEL PILAR 

ECP0272_2  

ECP2259_2  

ECP2260_2  

ECP2261_2  

ECP2262_2 

37 4315 ***5512** CAMPOS GARCÍA DANIEL 

ECP0273_3  

ECP0275_3  

ECP2809_2  

ECP2810_3  

ECP2811_2 

38 5166 ***0366** CANALES RUGER JOSE MARIA ECP0975_2 

39 5122 ***9516** CANELA NUÑEZ JOSÉ MARÍA 

ECP2327_2  

ECP2678_2  

ECP2679_2  

ECP2680_2 

40 5309 ***1913** CANOVAS CRUZ JOSEP 

ECP0620_1  

ECP0621_1  

ECP0622_1 

41 5308 ***1913** CANOVAS CRUZ JOSEP 
ECP0623_1  

ECP0624_1 

42 5639 ***1913** CANOVAS CRUZ JOSEP ECP2289_2 

43 5156 ***5545** CANOVAS GARRE PEDRO ANTONIO 
ECP0953_2  

ECP0954_2 

44 5153 ***5545** CANOVAS GARRE PEDRO ANTONIO 

ECP0220_2  

ECP0955_2  

ECP2688_2 

45 4622 ***7306** CANOVAS MUÑOZ ANGELES 

ECP0233_2  

ECP0973_1  

ECP0976_2  

ECP0978_2  

ECP0979_2  

ECP0980_2  

ECP0981_2 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

26
/1

1/
20

25
 13

:11
:22

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
cd

12
fb

b-
ca

c1
-1

1f
0-

98
ae

-0
24

20
a0

00
0f

5



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  6/23 
 

         

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

Estándares de 
Competencia    
Profesional  

Demostrados 

46 5074 ***8376** CANOVAS ROS FRANCISCO JAVIER 

ECP0174_3  

ECP0175_3  

ECP0176_3 

47 4850 ***0707** CAÑAVATE SAURA GINESA 

ECP0233_2  

ECP0979_2  

ECP0980_2  

ECP0982_3  

ECP0986_3  

ECP0987_3  

ECP0988_3 

48 4330 ***4455** CÁRCELES BOLUDA DANIEL 

ECP0095_2  

ECP0096_2  

ECP0097_2 

49 4852 ***8427** CASERO CATENA MIGUEL ANGEL 

ECP2591_2  

ECP2592_2  

ECP2593_2 

50 5221 ***5256** CASTAÑEDA FERNANDEZ JOSE LUIS 

ECP1967_3  

ECP1968_3  

ECP1969_3  

ECP2519_2 

51 5187 ***5256** CASTAÑEDA FERNANDEZ JOSE LUIS 

ECP1751_3  

ECP1752_3  

ECP1753_3  

ECP1754_3  

ECP1755_3 

52 5185 ***2732** CASTAÑO OÑATE ANDRES 
ECP2039_3  

ECP2040_3 

53 4155 ***8931** CASTELLÓN CARRILLO DAVID 

ECP2518_2  

ECP2519_2  

ECP2522_2 

54 4681 ***3495** CASTILLO GALVEZ ANTONIO JOSE 

ECP0239_2  

ECP0240_2  

ECP0241_2 

55 4421 ***8729** CASTILLO GARCIA MARIA CRUZ 
ECP1869_3  

ECP1870_3 

56 4583 ***6144** CEREZO ALVAREZ JORGE 

ECP1751_3  

ECP1752_3  

ECP1753_3  

ECP1754_3  

ECP1755_3 

57 4794 ***6144** CEREZO ALVAREZ JORGE 

ECP1967_3  

ECP1968_3  

ECP1969_3  

ECP2519_2 

58 4797 ***6144** CEREZO ALVAREZ JORGE 

ECP0361_2  

ECP2288_2  

ECP2290_2  

ECP2291_2 

59 4695 ***3000** CEREZO CONESA JUAN 

ECP1007_3  

ECP2185_3  

ECP2186_3  

ECP2187_3  

ECP2188_3  

ECP2189_3 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

26
/1

1/
20

25
 13

:11
:22

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
cd

12
fb

b-
ca

c1
-1

1f
0-

98
ae

-0
24

20
a0

00
0f

5



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  7/23 
 

         

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

Estándares de 
Competencia    
Profesional  

Demostrados 

60 4156 ***1080** CIFUENTES RODRIGUEZ JOSE MANUEL 

ECP0141_2  

ECP0142_1  

ECP0143_2  

ECP0869_1 

61 4478 ***0051** CLAROS WANDOSELL CÉSAR JAVIER 

ECP1967_3  

ECP1968_3  

ECP1969_3  

ECP2519_2 

62 5324 ***8178** CLIMENT OLIVARES ALEJANDRO 

ECP2591_2  

ECP2592_2  

ECP2593_2 

63 2392 ***0306** CORDOBA SANCHEZ ANGEL 

ECP0259_2  

ECP0260_2  

ECP0261_2  

ECP0262_2  

ECP0711_2 

64 2269 ***5749** CUADRADO DIAZ ISABEL MARIA 

ECP0066_2  

ECP1258_3  

ECP1259_3 

65 4466 ***5749** CUADRADO DIAZ ISABEL MARIA 
ECP0358_2  

ECP2826_2 

66 5198 ***5749** CUADRADO DIAZ ISABEL MARIA 

ECP0343_1  

ECP0344_1  

ECP0346_1  

ECP2581_1  

ECP2583_1 

67 4880 ***7317** DE LA OBRA SENDRA JOSE LUIS 

ECP1967_3  

ECP1968_3  

ECP1969_3  

ECP2519_2 

68 4598 ***8119** DIAZ GUERRERO MARIA EUSEBIA 

ECP0993_3  

ECP0994_3  

ECP0995_2  

ECP0997_3 

69 4739 ***6754** DIAZ JUAN FRANCISCO JOSE 

ECP0174_3  

ECP0175_3  

ECP0176_3 

70 4749 ***6754** DIAZ JUAN FRANCISCO JOSE 

ECP1369_3  

ECP1370_3  

ECP1371_3 

71 4537 ***7869** DIAZ MOLINA JUAN 

ECP1964_2  

ECP1965_2  

ECP1966_2 

72 3196 ***4787** DIAZ PALAO LIDIA 

ECP1867_2  

ECP1868_2  

ECP1869_3  

ECP1870_3 

73 4853 ***5779** ESPARZA MONTERO MIGUEL ANGEL 

ECP0505_2  

ECP0506_2  

ECP0507_2  

ECP2684_2 

74 4638 ***5180** ESPINAR DE LA ROSA JOSE MARIA ECP1967_3  

ECP1968_3  

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

26
/1

1/
20

25
 13

:11
:22

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
cd

12
fb

b-
ca

c1
-1

1f
0-

98
ae

-0
24

20
a0

00
0f

5



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  8/23 
 

         

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

Estándares de 
Competencia    
Profesional  

Demostrados 

ECP1969_3  

ECP2519_2 

75 4633 ***5180** ESPINAR DE LA ROSA JOSE MARIA 

ECP0272_2  

ECP1964_2  

ECP1965_2  

ECP1966_2 

76 4288 ***4269** FERNANDEZ MEZQUITA CARLOS 

ECP1967_3  

ECP1969_3  

ECP2519_2 

77 4713 ***1329** FERNÁNDEZ OLMOS INMACULADA 

ECP0063_3  

ECP0789_3  

ECP0790_3  

ECP0791_3  

ECP0792_3 

78 5242 ***1723** FERNÁNDEZ VILLA RAQUEL 

ECP1871_3  

ECP1872_3  

ECP1873_3 

79 4792 ***1290** FERRANDIZ TOMAS JUAN ANTONIO 

ECP0979_2  

ECP0980_2  

ECP0981_2 

80 4451 ***8917** FOLCRA GÓMEZ CRISTINA 

ECP2374_2  

ECP2375_2  

ECP2376_2 

81 3566 ***5891** FRANCO IGLESIAS NATALIA 

ECP1585_3  

ECP1586_3  

ECP1587_3  

ECP1588_3  

ECP1590_3 

82 2734 ***4438** FRANCO MORENO JUAN ANTONIO 

ECP0141_2  

ECP0142_1  

ECP0143_2  

ECP0869_1 

83 5100 ***8301** FRANCO SANCHEZ JOSE ANTONIO ECP0176_3 

84 5495 ***8301** FRANCO SANCHEZ JOSE ANTONIO 

ECP0171_2  

ECP0172_2  

ECP0173_1 

85 4784 ***2612** FUENTES PERAZA ASDRIMAR DE LOS ANGELES 

ECP0233_2  

ECP0973_1  

ECP0976_2  

ECP0978_2  

ECP0980_2  

ECP0981_2 

86 4168 ***1989** GABARRON DEL TORO CRISTOBAL 

ECP1275_3  

ECP1276_3  

ECP1277_3 

87 5146 ***4551** GARCIA BUIGUES LAURA 

ECP0233_2  

ECP0238_3  

ECP0987_3 

88 5136 ***4551** GARCIA BUIGUES LAURA 

ECP0982_3  

ECP0986_3  

ECP0988_3 

89 4063 ***7647** GARCIA GARCIA MARIA DEL CARMEN ECP1426_3  

ECP1427_3  

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

26
/1

1/
20

25
 13

:11
:22

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
cd

12
fb

b-
ca

c1
-1

1f
0-

98
ae

-0
24

20
a0

00
0f

5



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  9/23 
 

         

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

Estándares de 
Competencia    
Profesional  

Demostrados 

ECP1428_3  

ECP1429_3  

ECP1430_3 

90 4662 ***8386** GARCIA GOMILA FRANCISCO JOSE 

ECP1967_3  

ECP1968_3  

ECP1969_3  

ECP2519_2 

91 5216 ***9195** GARCIA PEREZ JOSE MARIA 

ECP1442_3  

ECP1443_3  

ECP1444_3  

ECP1445_3  

ECP1446_3  

ECP2689_3 

92 5149 ***6652** GARCIA PONCE NAPOLEON ECP2522_2 

93 5219 ***3868** GARCIA RODRIGUEZ ANTONIO JOAQUIN 

ECP2327_2  

ECP2678_2  

ECP2679_2  

ECP2680_2 

94 5010 ***9372** GARCIA SANCHEZ JUAN CARLOS 

ECP0484_3  

ECP0485_3  

ECP0486_3 

95 4840 ***3110** GARRIDO TORRANO JOSE ANTONIO 

ECP1154_1  

ECP1155_1  

ECP2587_1 

96 5327 ***4753** GOMEZ APARICIO MARIA JOSEFA 

ECP1871_3  

ECP1872_3  

ECP1873_3 

97 4078 ***3135** GONZALEZ ABUIN JULIAN 

ECP2327_2  

ECP2678_2  

ECP2679_2  

ECP2680_2 

98 4311 ***2936** GONZALEZ MORA PEDRO 

ECP0326_2  

ECP0329_2  

ECP0330_2  

ECP0331_2 

99 5747 ***6553** GUERRERO REY RAUL 

ECP0080_2  

ECP0081_2  

ECP0082_2 

100 4378 ***0191** HEBLES CASTRO JOSE MANUEL 

ECP0227_3  

ECP0490_3  

ECP0964_3  

ECP0965_3 

101 5649 ***4620** HENAREJOS BAUTISTA JACINTO JOSE 
ECP0237_3  

ECP0238_3 

102 4835 ***5609** HENAREJOS MARTINEZ MARTA MARIA 

ECP2518_2  

ECP2519_2  

ECP2591_2  

ECP2592_2  

ECP2593_2 

103 5088 ***8783** HEREDIA CASTEJON ROSANA 

ECP1330_1  

ECP1331_1  

ECP1332_1 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

26
/1

1/
20

25
 13

:11
:22

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
cd

12
fb

b-
ca

c1
-1

1f
0-

98
ae

-0
24

20
a0

00
0f

5



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  10/23 
 

         

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

Estándares de 
Competencia    
Profesional  

Demostrados 

104 5605 ***8427** HERNANDEZ GARCIA SUSANA MARIA 

ECP0080_2  

ECP0081_2  

ECP0082_2 

105 4164 ***0760** HERNANDEZ MARIN PASCUAL 

ECP2410_2  

ECP2411_2  

ECP2412_2  

ECP2413_2  

ECP2414_2  

ECP2415_2 

106 2299 ***5908** HERNANDEZ SOSA JENNIFER 

ECP1020_3  

ECP1021_3  

ECP1022_3  

ECP1023_3  

ECP1024_3  

ECP1025_3  

ECP1026_3 

107 5070 ***7068** HIDALGO SÁNCHEZ CATALINA 

ECP0793_3  

ECP0794_3  

ECP0795_3 

108 5240 ***7346** IBAÑEZ AZORIN MARIA INMACULADA 

ECP0231_3  

ECP0232_3  

ECP0233_2 

109 5243 ***7346** IBAÑEZ AZORIN MARIA INMACULADA 

ECP0973_1  

ECP0976_2  

ECP0978_2  

ECP0979_2  

ECP0980_2  

ECP0981_2 

110 5237 ***7346** IBAÑEZ AZORIN MARIA INMACULADA ECP0975_2 

111 3431 ***3359** IMBERNON GARCIA JUAN MIGUEL 

ECP0272_2  

ECP0273_3  

ECP0274_3  

ECP0275_3 

112 5323 ***7770** JABALOYAS PARDO JOSE MARIA 

ECP1967_3  

ECP1968_3  

ECP1969_3  

ECP2519_2 

113 5053 ***6873** JIMENEZ PEREZ FRANCISCO JESUS 

ECP0174_3  

ECP0175_3  

ECP0176_3 

114 2713 ***5577** KADDOURI   ADIL 

ECP1026_3  

ECP1038_3  

ECP1039_3 

115 2537 ***0682** KOHUT   ANDRIY 

ECP1522_2  

ECP1523_2  

ECP1524_2  

ECP1525_2 

116 5295 ***5717** LÁZARO LÓPEZ DAVID 

ECP0120_2  

ECP0121_2  

ECP2272_2 

117 4197 ***5317** LEON IZQUIERDO ALEJANDRO 
ECP2518_2  

ECP2519_2  

ECP2588_2  

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

26
/1

1/
20

25
 13

:11
:22

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
cd

12
fb

b-
ca

c1
-1

1f
0-

98
ae

-0
24

20
a0

00
0f

5



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  11/23 
 

         

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

Estándares de 
Competencia    
Profesional  

Demostrados 

ECP2589_2  

ECP2590_2 

118 5147 ***4028** LEON TAPIA LUIS ALFREDO 

ECP1018_2  

ECP2259_2  

ECP2260_2  

ECP2261_2 

119 5241 ***7727** LISBONA LOPEZ SALVADOR 

ECP1751_3  

ECP1752_3  

ECP1753_3  

ECP1754_3  

ECP1755_3 

120 5277 ***7727** LISBONA LOPEZ SALVADOR 

ECP1967_3  

ECP1968_3  

ECP1969_3  

ECP2519_2 

121 5103 ***0647** LOAYZA COELLO DARWIN XAVIER 

ECP0080_2  

ECP0081_2  

ECP0082_2 

122 5222 ***1779** LOPEZ BENITEZ ALEJANDRO 

ECP0058_1  

ECP0347_2  

ECP0348_2  

ECP0349_2  

ECP0350_2  

ECP0352_2  

ECP2685_2  

ECP2686_2 

123 4930 ***4919** LOPEZ CROS ANTONIO 

ECP0137_3  

ECP2792_3  

ECP2793_3 

124 4040 ***3590** LOPEZ LOPEZ FELIX 

ECP1095_3  

ECP1096_3  

ECP2574_3  

ECP2575_3  

ECP2576_2 

125 4824 ***7134** LOPEZ MARTINEZ FRANCISCO 

ECP0969_1  

ECP0970_1  

ECP0971_1 

126 5773 ***6437** LOPEZ REQUENA EMILIO 
ECP0231_3  

ECP0232_3 

127 5574 ***7738** LOPEZ SOLER ESPIAUBA MIGUEL 

ECP1967_3  

ECP1968_3  

ECP1969_3  

ECP2519_2 

128 4736 ***7568** LOPEZ VALERO PABLO 

ECP2374_2  

ECP2375_2  

ECP2376_2 

129 5590 ***9211** LOPEZ VIVERO ANTONIO 

ECP1442_3  

ECP1443_3  

ECP1444_3  

ECP1445_3  

ECP1446_3  

ECP2689_3 

130 5199 ***8906** LOZANO LOPEZ ESTELA 
ECP1442_3  

ECP1443_3  

ECP1444_3  

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

26
/1

1/
20

25
 13

:11
:22

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
cd

12
fb

b-
ca

c1
-1

1f
0-

98
ae

-0
24

20
a0

00
0f

5



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  12/23 
 

         

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

Estándares de 
Competencia    
Profesional  

Demostrados 

ECP1445_3  

ECP1446_3  

ECP2689_3 

131 4617 ***4316** LUQUE ANDRES ANTONIO MARCO 

ECP2518_2  

ECP2519_2  

ECP2522_2 

132 5084 ***8726** MADRID LLAMAS SERGIO 

ECP0080_2  

ECP0081_2  

ECP0082_2  

ECP0272_2 

133 4778 ***3685** MARIN LOSA ANTONIO JESUS 

ECP0233_2  

ECP0973_1  

ECP0976_2  

ECP0978_2  

ECP0979_2  

ECP0980_2  

ECP0981_2 

134 5252 ***1330** MARQUES MARTINEZ JORGE 

ECP0501_3  

ECP0502_3  

ECP0503_3  

ECP0504_3 

135 5239 ***1330** MARQUES MARTINEZ JORGE 
ECP1014_3  

ECP1015_2 

136 5520 ***9562** MARTIN AVILA ALFONSO 

ECP1751_3  

ECP1752_3  

ECP1753_3  

ECP1754_3  

ECP1755_3 

137 5073 ***2153** MARTINEZ GARCIA PEDRO ANTONIO 

ECP0134_3  

ECP0135_3  

ECP0136_3 

138 5784 ***3952** MARTINEZ GUZMAN ANA 

ECP0080_2  

ECP0081_2  

ECP0082_2 

139 5276 ***3792** MARTINEZ NORTE RUBEN 

ECP0080_2  

ECP0081_2  

ECP0082_2 

140 4823 ***6369** MARTINEZ RAMON DANIEL ECP0137_3 

141 4891 ***7158** MARTINEZ SEGOVIA PEDRO JOSE 

ECP2340_2  

ECP2341_2  

ECP2345_2 

142 3373 ***9340** MARTINEZ SERVELLON SANTOS LILIAN 

ECP0517_1  

ECP0518_1  

ECP0519_1 

143 4719 ***7212** MEDINA FERRER DAVID 

ECP2340_2  

ECP2341_2  

ECP2342_2  

ECP2343_2  

ECP2344_2  

ECP2345_2 

144 5571 ***3827** MERINO VALERA MARIA ANTONIA 

ECP0239_2  

ECP0240_2  

ECP0241_2 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

26
/1

1/
20

25
 13

:11
:22

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
cd

12
fb

b-
ca

c1
-1

1f
0-

98
ae

-0
24

20
a0

00
0f

5



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  13/23 
 

         

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

Estándares de 
Competencia    
Profesional  

Demostrados 

145 4550 ***6597** MIRAS GARCIA JOSEFA ECP0975_2 

146 4918 ***8288** MIRET ALCANTARA NEREA 

ECP0273_3  

ECP0275_3  

ECP2809_2  

ECP2810_3  

ECP2811_2 

147 4690 ***9139** MIRETE MARTINEZ MARIA JULIA 

ECP0972_1  

ECP0996_1  

ECP1087_1  

ECP1088_1 

148 5011 ***0120** MOGOLLON SOMAVILLA RUTH PAOLA 

ECP0982_3  

ECP0983_3  

ECP0986_3 

149 4182 ***0120** MOGOLLON SOMAVILLA RUTH PAOLA 

ECP0239_2  

ECP0240_2  

ECP0241_2 

150 5060 ***4289** MOLINA TRIGUEROS ÁLVARO 

ECP0272_2  

ECP1964_2  

ECP1965_2  

ECP1966_2 

151 5518 ***7647** MONTAVEZ SANCHEZ LUIS 

ECP1751_3  

ECP1752_3  

ECP1753_3  

ECP1754_3  

ECP1755_3 

152 5786 ***7647** MONTAVEZ SANCHEZ LUIS ECP2289_2 

153 5121 ***3451** MONTEAGUDO GOMEZ MARIA DEL CARMEN 

ECP0501_3  

ECP0502_3  

ECP0504_3 

154 5079 ***8465** MORA GÓMEZ RAQUEL 

ECP1442_3  

ECP1443_3  

ECP1444_3  

ECP1445_3  

ECP1446_3  

ECP2689_3 

155 5023 ***9252** MORALES CASTILLO FRANCISCO JESUS 

ECP0080_2  

ECP0081_2  

ECP0082_2 

156 2381 ***3654** MORENO EGEA IGNACIO 

ECP1139_2  

ECP1140_2  

ECP1141_2 

157 3686 ***1005** MORENO GARCIA BEATRIZ 

ECP2374_2  

ECP2375_2  

ECP2376_2 

158 4764 ***0117** MUÑOZ CANOVAS MARIA AMPARO 

ECP1330_1  

ECP1331_1  

ECP1332_1 

159 3109 ***8936** MURCIA GARCIA ANA BELEN 

ECP0268_3  

ECP1074_3  

ECP1075_3  

ECP9998_2 

160 5254 ***7464** MURGA TOMILLO JUAN ANTONIO ECP0272_2  

ECP1964_2  

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

26
/1

1/
20

25
 13

:11
:22

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
cd

12
fb

b-
ca

c1
-1

1f
0-

98
ae

-0
24

20
a0

00
0f

5



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  14/23 
 

         

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

Estándares de 
Competencia    
Profesional  

Demostrados 

ECP1965_2  

ECP1966_2 

161 5151 ***9364** NARVÁEZ ALCÁZAR ANTONIA 

ECP0343_1  

ECP0344_1  

ECP0346_1  

ECP2581_1  

ECP2583_1 

162 4685 ***6882** NAVARRO JIMÉNEZ ADELA 

ECP0233_2  

ECP0979_2  

ECP0980_2  

ECP0982_3  

ECP0986_3  

ECP0987_3  

ECP0988_3 

163 5272 ***2466** NICOLAS NICOLAS JORGE GUILLERMO ECP1825_3 

164 5664 ***3169** NICOLAS PEREZ ANA ECP0975_2 

165 4444 ***7077** NIEVA FERNANDEZ GEMMA 

ECP0233_2  

ECP0973_1  

ECP0976_2  

ECP0978_2  

ECP0979_2  

ECP0980_2  

ECP0981_2 

166 3611 ***1352** NORTES MORENO JAVIER 

ECP0141_2  

ECP0142_1  

ECP0143_2  

ECP0869_1 

167 4802 ***3777** OGAYAS PEREZ DANIEL 
ECP1969_3  

ECP2519_2 

168 5245 ***8432** ORTEGA VALDIVIA FRANCISCO 

ECP1871_3  

ECP1872_3  

ECP1873_3 

169 5268 ***4512** ORTEGA VALDIVIA MARTIRIO 

ECP1871_3  

ECP1872_3  

ECP1873_3 

170 5312 ***1995** ORTIZ LOPEZ VICENTE 

ECP0982_3  

ECP0986_3  

ECP0987_3  

ECP0988_3 

171 3905 ***4526** ORTIZ RUIZ EVA MARIA 

ECP1866_2  

ECP1867_2  

ECP1868_2 

172 5554 ***0992** PASTOR SANCHEZ VICTOR 

ECP1967_3  

ECP1968_3  

ECP1969_3  

ECP2519_2 

173 5288 ***2465** PAYA CERMEÑO ESTEFANIA 

ECP1442_3  

ECP1443_3  

ECP1444_3  

ECP1445_3  

ECP1446_3  

ECP2689_3 

174 3235 ***2584** PEREZ MARTINEZ CARMEN ECP0259_2  

ECP0260_2  

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

26
/1

1/
20

25
 13

:11
:22

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
cd

12
fb

b-
ca

c1
-1

1f
0-

98
ae

-0
24

20
a0

00
0f

5



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  15/23 
 

         

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

Estándares de 
Competencia    
Profesional  

Demostrados 

ECP0711_2  

ECP2816_2 

175 5540 ***4865** PEREZ MIRAVETE ENCARNACION ECP0272_2 

176 2756 ***7820** PEREZ MORA NOELIA ISABEL ECP0066_2 

177 5251 ***7188** PEREZ RIVERA JOSE ANTONIO 

ECP1964_2  

ECP1965_2  

ECP1966_2 

178 4312 ***0509** PEREZ YAGÜES ANTONIO FRANCISCO 

ECP1095_3  

ECP1096_3  

ECP2574_3  

ECP2575_3  

ECP2576_2 

179 5258 ***1814** PISONERO SAN JOSE ROBERTO MIGUEL 

ECP2410_2  

ECP2411_2  

ECP2412_2  

ECP2413_2  

ECP2414_2  

ECP2415_2 

180 5204 ***0265** PONCE GRAU YESSICA MARIA 

ECP0789_3  

ECP0791_3  

ECP0792_3 

181 4509 ***6615** PULGAR VILLALOBOS ELIZABETH COROMOTO 

ECP1027_3  

ECP1028_3  

ECP1029_3  

ECP1030_3  

ECP1031_3  

ECP1032_3  

ECP1033_3 

182 5620 ***9300** RAMIREZ DOMINGUEZ SERGIO ECP0272_2 

183 5539 ***8780** RAMOS HERNANDEZ JESUS 

ECP0080_2  

ECP0081_2  

ECP0082_2 

184 5553 ***4120** RAYO LORA MARIA DE LOS ANGELES 

ECP0259_2  

ECP0260_2  

ECP0711_2  

ECP2816_2 

185 5563 ***1676** RECIO CARIDE PABLO JULIO ECP1005_3 

186 5137 ***6215** RIBES SANAHUJA RUBEN 

ECP1751_3  

ECP1752_3  

ECP1753_3  

ECP1754_3  

ECP1755_3 

187 5311 ***6414** RICO MONLLOR FERNANDO 

ECP2591_2  

ECP2592_2  

ECP2593_2 

188 5125 ***1765** RIOS MORENO JUAN LUIS 

ECP0620_1  

ECP0623_1  

ECP0624_1 

189 4582 ***1935** RIVERA RUFETE MIGUEL 
ECP0240_2  

ECP0241_2 

190 4439 ***9482** RODRIGUES DOS SANTOS PIRES LEONEL EDUARDO ECP2343_2 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

26
/1

1/
20

25
 13

:11
:22

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
cd

12
fb

b-
ca

c1
-1

1f
0-

98
ae

-0
24

20
a0

00
0f

5



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  16/23 
 

         

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

Estándares de 
Competencia    
Profesional  

Demostrados 

191 4917 ***7676** RODRIGUEZ TORRES MARIA XITLALIC 

ECP0233_2  

ECP0991_3  

ECP1793_3  

ECP1794_3  

ECP1795_2  

ECP1797_2  

ECP1798_3 

192 4571 ***3233** RODRÍGUEZ BERRIOS ABEL 

ECP2340_2  

ECP2341_2  

ECP2342_2  

ECP2343_2  

ECP2344_2  

ECP2345_2 

193 4762 ***4640** RODRÍGUEZ LÓPEZ MARÍA ISABEL 

ECP0065_2  

ECP0352_2  

ECP0354_2  

ECP0355_2  

ECP2297_2 

194 4761 ***4640** RODRÍGUEZ LÓPEZ MARÍA ISABEL 
ECP0358_2  

ECP2826_2 

195 5290 ***3120** ROJO RUBIO MARIA JOSE 

ECP1261_3  

ECP1262_3  

ECP2796_3 

196 5150 ***9400** ROMERO MARTINEZ YIRLEN 

ECP0348_2  

ECP0794_3  

ECP2685_2  

ECP2686_2 

197 2670 ***6504** RUBIO MEDINA CRISTINA 

ECP1369_3  

ECP1370_3  

ECP1371_3 

198 4214 ***1796** RUIZ PEREZ RAFAEL ALBERTO 

ECP0490_3  

ECP0495_3  

ECP0496_3  

ECP0497_3  

ECP2318_3 

199 4776 ***0194** RUIZ PONCE GREGORIO DAVID 

ECP1871_3  

ECP1872_3  

ECP1873_3 

200 2150 ***5058** SAL AGÜERO PAULA 

ECP0066_2  

ECP1256_3  

ECP1257_3  

ECP1258_3  

ECP1259_3  

ECP2795_3 

201 3100 ***8120** SAN ROMAN MARTINEZ GUSTAVO 

ECP0432_1  

ECP1325_1  

ECP1326_1 

202 5047 ***7126** SANCHEZ BERNAL FERMIN 

ECP1967_3  

ECP1968_3  

ECP1969_3  

ECP2519_2 

203 4815 ***7562** SANCHEZ FERNANDEZ MARIA 

ECP0352_2  

ECP0581_3  

ECP2796_3 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

26
/1

1/
20

25
 13

:11
:22

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
cd

12
fb

b-
ca

c1
-1

1f
0-

98
ae

-0
24

20
a0

00
0f

5



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  17/23 
 

         

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

Estándares de 
Competencia    
Profesional  

Demostrados 

204 4770 ***7582** SANCHEZ JOVER ANTONIO 

ECP0871_1  

ECP1933_2  

ECP1934_2  

ECP1935_2 

205 4355 ***8575** SANCHEZ MECA FRANCISCO JAVIER 

ECP2340_2  

ECP2341_2  

ECP2342_2  

ECP2343_2  

ECP2344_2  

ECP2345_2 

206 5235 ***2436** SANCHEZ MINGORANCE PABLO ANTONIO 

ECP0272_2  

ECP1964_2  

ECP1965_2  

ECP1966_2 

207 5296 ***0977** SANCHEZ VIDAL MARIA DE LA CONCEPCION 

ECP0233_2  

ECP0979_2  

ECP0982_3  

ECP0986_3  

ECP0987_3 

208 4195 ***7384** SANTANA SÁNCHEZ ÓSCAR CÉSAR 

ECP2327_2  

ECP2678_2  

ECP2679_2  

ECP2680_2 

209 3628 ***4909** SANZ SÁNCHEZ DE LA ROSA PABLO JOSÉ 

ECP2327_2  

ECP2678_2  

ECP2679_2 

210 4872 ***4000** SEGOVIA GARCIA ENRIQUE 

ECP0361_2  

ECP2288_2  

ECP2290_2  

ECP2291_2 

211 5588 ***4000** SEGOVIA GARCIA ENRIQUE ECP2289_2 

212 3547 ***0535** SEGUNDO SERRANO VICTOR 

ECP0241_2  

ECP0245_3  

ECP0246_3  

ECP9998_2 

213 5092 ***0535** SEGUNDO SERRANO VICTOR 
ECP1012_3  

ECP1013_3 

214 5287 ***3410** SENDRA LLOPIS MARTORELL JAIME 

ECP0233_2  

ECP0982_3  

ECP0986_3  

ECP0987_3  

ECP0988_3 

215 3919 ***7715** SERRANO MAYORAL EDUARDO 

ECP0243_3  

ECP0244_3  

ECP9999_3 

216 4787 ***4124** SIRIA RUGER MARIA AMALIA 

ECP2259_2  

ECP2260_2  

ECP2261_2  

ECP2262_2 

217 4555 ***7478** SIRIA UTRILLA PATRICIA 

ECP1330_1  

ECP1331_1  

ECP1332_1 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

26
/1

1/
20

25
 13

:11
:22

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
cd

12
fb

b-
ca

c1
-1

1f
0-

98
ae

-0
24

20
a0

00
0f

5



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  18/23 
 

         

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

Estándares de 
Competencia    
Profesional  

Demostrados 

218 4434 ***6847** SOLIZ RIBERA DELMA SUSANA 

ECP1330_1  

ECP1331_1  

ECP1332_1 

219 3930 ***3384** TONATO REA JOSUE MAURICIO 

ECP0269_2  

ECP0270_2  

ECP0271_2  

ECP0272_2 

220 3369 ***2198** TORRALBA ALBALADEJO ALEJANDRO 

ECP0120_2  

ECP0121_2  

ECP2272_2 

221 5206 ***8769** TORUÑO OBANDO   CRISANDA LISSETH 

ECP1018_2  

ECP2259_2  

ECP2260_2  

ECP2261_2 

222 5104 ***8359** VALLE CID JOSÉ MANUEL 

ECP0080_2  

ECP0081_2  

ECP0082_2 

223 4011 ***3131** VALVERDE PERALTA ANGEL 
ECP0247_3  

ECP0248_3 

224 5126 ***3533** VARGAS VARGAS JUAN BAUTISTA 

ECP0080_2  

ECP0081_2  

ECP0082_2 

225 5171 ***1034** VAZQUEZ CABALLERO ALBERTO 

ECP1967_3  

ECP1968_3  

ECP1969_3  

ECP2519_2 

226 4420 ***2190** VELESACA SINCHI ÁNGEL PATRICIO 

ECP2327_2  

ECP2679_2  

ECP2680_2 

227 5099 ***6549** VERDUGO ALVAREZ AARON 

ECP1967_3  

ECP1968_3  

ECP1969_3  

ECP2519_2 

228 5163 ***2941** YAGÜES PASCUAL MARIA DEL AMOR 

ECP1967_3  

ECP1968_3  

ECP1969_3  

ECP2519_2 

229 5038 ***4708** ZAMORA IZQUIERDO GINESA 

ECP0065_2  

ECP0352_2  

ECP0354_2  

ECP0355_2  

ECP2297_2 

230 5052 ***7365** ZUÑIGA LOPEZ ANA CARMEN ECP0795_3 

 

  

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

26
/1

1/
20

25
 13

:11
:22

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
cd

12
fb

b-
ca

c1
-1

1f
0-

98
ae

-0
24

20
a0

00
0f

5



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  19/23 
 

         

ANEXO II 

LISTADO DE PERSONAS CON LOS ESTÁNDARES DE COMPETENCIA PROFESIONAL 

NO ACREDITADOS  

Nº Nº Expediente DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

Estándares de 
Competencia    

Profesional  No 
Demostrados 

 

1 5340 ***6064** ALBADALEJO SOTO VANESA ECP0233_2 

2 4092 ***2085** ARAGON GARCIA DANIEL JOSE 
ECP1967_3  

ECP1968_3 

3 3428 ***3726** AZABAL MARTÍN CRISTIAN 
ECP2679_2  

ECP2680_2 

4 5319 ***9139** BOURHIM   HIND 

ECP0233_2  

ECP1793_3  

ECP1796_3 

5 5082 ***5240** CANALES YEPES GABRIEL 

ECP0105_3  

ECP0106_3  

ECP0107_3 

6 5185 ***2732** CASTAÑO OÑATE ANDRES ECP2038_3 

7 2269 ***5749** CUADRADO DIAZ ISABEL MARIA 

ECP1256_3  

ECP1257_3  

ECP2795_3 

8 4288 ***4269** FERNANDEZ MEZQUITA CARLOS ECP1968_3 

9 5100 ***8301** FRANCO SANCHEZ JOSE ANTONIO 
ECP0174_3  

ECP0175_3 

10 5146 ***4551** GARCIA BUIGUES LAURA ECP0237_3 

11 4211 ***8524** GARCIA ESPIN ANGEL 

ECP0105_3  

ECP0106_3  

ECP0107_3 

12 4230 ***8524** GARCIA ESPIN ANGEL 

ECP0591_3  

ECP0592_3  

ECP0593_3  

ECP0594_3  

ECP0595_3  

ECP0596_3 

13 2713 ***5577** KADDOURI   ADIL 
ECP1040_3  

ECP1041_3 

14 4781 ***5738** LEON SIRIA PEDRO 

ECP0491_3  

ECP0492_3  

ECP0493_3 

15 4930 ***4919** LOPEZ CROS ANTONIO 

ECP0138_3  

ECP0139_3  

ECP0140_3 

16 4871 ***4472** LORA FLORES MERCEDES 

ECP0498_3  

ECP0499_3  

ECP0500_3 

17 4823 ***6369** MARTINEZ RAMON DANIEL 
ECP0138_3  

ECP0139_3  

ECP0140_3  

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

26
/1

1/
20

25
 13

:11
:22

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
cd

12
fb

b-
ca

c1
-1

1f
0-

98
ae

-0
24

20
a0

00
0f

5



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  20/23 
 

         

 

  

ECP2792_3  

ECP2793_3 

18 4891 ***7158** MARTINEZ SEGOVIA PEDRO JOSE 

ECP2342_2  

ECP2343_2  

ECP2344_2 

19 4802 ***3777** OGAYAS PEREZ DANIEL 
ECP1967_3  

ECP1968_3 

20 5506 ***5585** PERABAD CÁMARA DANIEL 

ECP1522_2  

ECP1523_2  

ECP1524_2  

ECP1525_2 

21 2756 ***7820** PEREZ MORA NOELIA ISABEL 

ECP1256_3  

ECP1257_3  

ECP1258_3  

ECP1259_3  

ECP2795_3 

22 4666 ***6162** PORLAN JEREZ ANTONIO 

ECP0132_2  

ECP0133_2  

ECP0626_2 

23 4439 ***9482** RODRIGUES DOS SANTOS PIRES LEONEL EDUARDO 

ECP2340_2  

ECP2341_2  

ECP2342_2  

ECP2344_2  

ECP2345_2 

24 4917 ***7676** RODRIGUEZ TORRES MARIA XITLALIC 
ECP1796_3  

ECP1799_3 

25 5150 ***9400** ROMERO MARTINEZ YIRLEN 
ECP0793_3  

ECP0795_3 

26 5296 ***0977** SANCHEZ VIDAL MARIA DE LA CONCEPCION 
ECP0980_2  

ECP0988_3 

27 3628 ***4909** SANZ SÁNCHEZ DE LA ROSA PABLO JOSÉ ECP2680_2 

28 5287 ***3410** SENDRA LLOPIS MARTORELL JAIME 
ECP0979_2  

ECP0980_2 

29 3919 ***7715** SERRANO MAYORAL EDUARDO ECP0242_3 

30 4011 ***3131** VALVERDE PERALTA ANGEL ECP2061_3 

31 3540 ***5751** VELASCO DURO GERMÁN 

ECP1522_2  

ECP1523_2  

ECP1524_2  

ECP1525_2 

32 4420 ***2190** VELESACA SINCHI ÁNGEL PATRICIO ECP2678_2 

33 5052 ***7365** ZUÑIGA LOPEZ ANA CARMEN 
ECP0793_3  

ECP0794_3 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

26
/1

1/
20

25
 13

:11
:22

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
cd

12
fb

b-
ca

c1
-1

1f
0-

98
ae

-0
24

20
a0

00
0f

5



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  21/23 
 

         

ANEXO III 

LISTADO DE PERSONAS QUE HAN DESISTIDO O HAN SIDO EXCLUIDAS DEL 

PROCEDIMIENTO PREAR 

Nº Nº Expediente 
DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

Cualificación 
profesional 

1 5387 ***6175** AGUDO BENITEZ DEBORA SSC319_1 

2 5389 ***1776** ALCAINA SERRANO PILAR SSC319_1 

3 4831 ***6735** ARENAS ESCRIBANO MARIA DEL MAR IMP023_3 

4 4746 ***1510** ARIAS URREGO GEOVANNY HOT092_1 

5 4999 ***9738** BAÑOS CELDRAN ANGEL LUIS SEA029_2 

6 5536 ***1995** BASTIDA NICOLAS RUBEN TMV455_2 

7 5466 ***3978** Berruezo López Esteban IMA041_2 

8 5467 ***3978** Berruezo López Esteban FME352_2 

9 3844 ***4396** CANO GUIRADO VÍCTOR MANUEL ELE257_2 

10 4734 ***6222** CANO SANCHEZ MARIA SOLEDAD SSC089_2 

11 5395 ***1830** CASTAÑEDA MUÑOZ ELISABET SSC319_1 

12 4299 ***9339** CENTENO RIVAS PETRONA DEL CARMEN IMP119_2 

13 3437 ***1930** CHEMLAL YACHOU MOSTAPHA MHAMED ELE257_2 

14 4877 ***0070** CONESA MARTINEZ TAMARA HOT093_2 

15 5505 ***8410** COZAR SÁNCHEZ ENRIQUE IMA801_2 

16 5175 ***5749** CUADRADO DIAZ ISABEL MARIA IMP022_1 

17 5399 ***5242** DE GEA SANCHEZ MARIA SSC319_1 

18 3851 ***1299** DIAZ HIERREZUELO DANIEL ENA472_2 

19 5142 ***4533** FEREZ TRIVIÑO ALEJANDRA ADG082_3 

20 4271 ***7120** FERNANDES DE OLIVEIRA TIAGO ALEXANDER IMA801_2 

21 4514 ***4104** FERNANDEZ GARCIA JUAN MANUEL SEA595_2 

22 2946 ***0435** FRANCO HERNANDEZ JOSE IMA040_2 

23 5236 ***0337** GALLARDO   SABRINA RENEE STEPHANIE ADG082_3 

24 5376 ***4124** GARCIA PASCUAL MARIA DOLORES HOT091_1 

25 4137 ***4700** GARCIA REQUENA ISMAEL ELE260_3 

26 5188 ***9708** GONZALEZ MOMPEAN CARMEN MARIA ADG157_3 

27 5197 ***9708** GONZALEZ MOMPEAN CARMEN MARIA ADG309_3 

28 5186 ***9708** GONZALEZ MOMPEAN CARMEN MARIA ADG082_3 

29 5378 ***9588** GRACIA IBAÑEZ GUSTAVO ENRIQUE HOT091_1 

30 2827 ***3200** HERNANDEZ CABRERA MELVIN ENA472_2 

31 3242 ***1571** HERNANDEZ JIMENEZ ENRIQUE EUTINIO ELE385_3 

32 5380 ***6352** HERNANDEZ TEJADA ARACELIS HOT091_1 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

26
/1

1/
20

25
 13

:11
:22

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
cd

12
fb

b-
ca

c1
-1

1f
0-

98
ae

-0
24

20
a0

00
0f

5



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  22/23 
 

         

Nº Nº Expediente 
DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

Cualificación 
profesional 

33 4754 ***2726** JARAMILLO SONGOR RUBEN STALIN ELE257_2 

34 5612 ***3890** JIMENEZ SÁNCHEZ DAVID MANUEL ELE257_2 

35 5314 ***5717** LÁZARO LÓPEZ DAVID ELE257_2 

36 5470 ***4690** Liron Belmonte Misael FME684_2 

37 5471 ***4690** Liron Belmonte Misael FME031_1 

38 4518 ***0214** LOPEZ SANCHEZ EVA CARMEN IMP250_3 

39 4425 ***9226** LUNARI CRUZ GIANFRANCO ELE257_2 

40 5474 ***5776** Mantecón Gómez Juan Manuel FME352_2 

41 5475 ***5776** Mantecón Gómez Juan Manuel IMA041_2 

42 4702 ***5702** MARIN SANCHEZ FRANCISCO JAVIER ARG072_2 

43 4703 ***5702** MARIN SANCHEZ FRANCISCO JAVIER ARG417_2 

44 5383 ***3098** MARTINEZ BARAINCA MARIANO HOT091_1 

45 5412 ***6849** MARTINEZ MARTINEZ CARMEN PILAR SSC319_1 

46 4849 ***7150** MOLINA GUILLAUME ALEJANDRO SEA029_2 

47 4527 ***1304** MONTES GREAVES RANDALL ORLANDO ELE257_2 

48 5275 ***4012** MORENO BOTIA JOSE MANUEL TMV048_2 

49 5343 ***0321** MORENO FERNANDEZ AMALIA SSC319_1 

50 5345 ***0784** NICOLAS PEÑALVER DAVID SSC319_1 

51 5346 ***7341** OLMOS MARTINEZ MARIA MILAGROS SSC319_1 

52 5347 ***5284** ORTEGA MARTINEZ MANUELA SSC319_1 

53 4720 ***3244** PALACIOS DATO CARLOS EOC273_3 

54 5349 ***6348** PALOMARES FUENTES ENCARNACION SSC319_1 

55 5962 ***9089** PARDO NAVARRO SILVIA SSC320_2 

56 5354 ***6984** PEREZ SUBIELA BEGOÑA SSC319_1 

57 5355 ***0133** PLANET ZORITA JUAN CARLOS SSC319_1 

58 5207 ***0265** PONCE GRAU YESSICA MARIA IMP023_3 

59 5071 ***1481** PONCE RIVERA JUAN ANTONIO SEA029_2 

60 5325 ***3953** PONS ALONSO IVÁN IMA801_2 

61 5328 ***5349** RAMOS BECERRA JESÚS ELE257_2 

62 5359 ***5504** RODRIGUEZ CORVALAN MARIA SSC319_1 

63 5417 ***0370** SAMPER OLIVER CARMEN HOT091_1 

64 5364 ***6875** SANCHEZ FERNANDEZ CARMEN SSC319_1 

65 3227 ***2260** SANCHEZ GARCIA CARLOS IMA373_3 

66 5365 ***5441** SANCHEZ INGLES MARIA JOSE SSC319_1 

67 2605 ***6715** SANCHEZ OLIVARES VALERIANO FME350_2 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

26
/1

1/
20

25
 13

:11
:22

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
cd

12
fb

b-
ca

c1
-1

1f
0-

98
ae

-0
24

20
a0

00
0f

5



 

  
 
 

"Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" 
Consejería de Educación y Formación Profesional  

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente  23/23 
 

         

Nº Nº Expediente 
DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 

Cualificación 
profesional 

68 5367 ***4990** SANCHEZ SANCHEZ ANA BELEN SSC319_1 

69 5368 ***9892** SYMKIENE   VILMA SSC319_1 

70 5369 ***3928** TOMAS MOURA RAUL SSC319_1 

71 5115 ***0971** TOURE   LAMINE SSC322_3 

72 5114 ***0971** TOURE   LAMINE SSC448_3 

73 5665 ***0971** TOURE   LAMINE SSC444_3 

74 5370 ***7507** URBITA CABEZA JUAN CARLOS SSC319_1 

 

 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

26
/1

1/
20

25
 13

:11
:22

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-0
cd

12
fb

b-
ca

c1
-1

1f
0-

98
ae

-0
24

20
a0

00
0f

5


